

Tyresö kommun
Tekniska kontoret
Petri Palkki
Miljöstrateg

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-10-20

1 (3)

Diarienummer
2017/KS 0163 001

Kommunledningsutskottet

Svar på motion om att Tyresö kommun inrättar ett miljömålsråd efter valet 2018 för att stärka det lokala miljö- och klimatarbetet

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige.

- Motionen avslås.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef tekniska kontoret

Beskrivning av ärendet

Peter Bylund, Marie Åkesdotter, Lilian Nylinder, Mikael Ordenius och Peter Söderlund från Miljöpartiet de gröna kom in med en motion den 30 mars 2017 med förslag om att:

- Tyresö kommun inrättar ett parlamentariskt miljömålsråd efter valet 2018 för att stärka det lokala miljö- och klimatarbetet

tyresö kommun



Miljömålsrådet föreslås ha till uppgift att öka medvetenheten om vikten av miljöarbete inom alla politikområden, i samtliga styrelser och nämnder, att följa utvecklingen på miljöområdet inom andra delar av samhället och sprida ny kunskap, att diskutera och ge underlag till strategier för att uppnå kommunens miljömål, samt att initiera, underlätta och följa upp nämndövergripande frågor ur ett miljöperspektiv.

Kommunstyrelseförvaltningens synpunkter:

Kommunstyrelseförvaltningen har samrått med stadsbyggnadsförvaltningen vad gäller motionen.

Kommunstyrelseförvaltningen håller med stadsbyggnadsförvaltningens bedömning att miljöfrågorna bör vara integrerade i den ordinarie verksamheten och styrprocessen. Tydliga lokala mål och ett strategiskt arbete ger förutsättningar för verksamheterna att nå måluppfyllelsen.

Miljöarbetet idag innefattar ett kommunövergripande samarbete mellan flera olika verksamheter och förvaltningar. Vid framtagande av strategier och handlingsplaner innebär detta till exempel arbetsgrupper med representanter från de parter som kommer att beröras. Exempel på sådana arbeten är framtagande av Översiktsplanen, Klimatstrategi och energiplan, handlingsplan för giftfriare förskolor samt trafikstrategi. Dessa styrdokument och verktyg ska användas och implementeras av respektive berörd verksamhet för att uppnå de uppsatta målen. Dessutom genomförs projekt på ett liknande arbetssätt, till exempel arbeten kring hållbart resande som involverar bland annat kommunstyrelseförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen samt barn- och utbildningsförvaltningen.

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning:

Kommunen har en ambitiös vision, Vision 2030, om att ”Det medvetna miljöarbetet och förverkligandet av åtgärderna i klimatstrategin har gett goda resultat.” Varje verksamhet ansvarar för att inom sin verksamhet bidra till måluppfyllelsen.

Miljöfrågorna handlar om allt mellan klimatpåverkan och klimatförändringar så som exempelvis översvämning och markstabilitet till minskad användning av miljö- och hälsofarliga ämnen, hållbar resurs- och energianvändning med mera. Alla dessa frågor måste genomsyra det arbete vi gör i kommunen – och varje verksamhet måste arbeta med det. Tydliga lokala mål (kopplade till regionala, nationella och globala sådana) underlättar verksamheternas arbete.

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning är att miljöfrågorna vinner på att integreras i kommunens ordinarie verksamhet och styrprocess samt att befintliga styrelser och nämnder driver frågorna.